
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/77

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Byla to anglická loď obchodní, vracela se z Japanu. Kapitánem jejím byl John Biddle z Deptfordu, vlídný muž a znamenitý námořník. Byli jsme nyní pod padesátým stupněm jižní šířky. Posádka lodní čítala asi padesát mužů; mezi nimi nalezl jsem také starého soudruha, Petra Williamse, jenž se za mne vydatně přimluvil u kapitána.

Pán tento jednal se mnou velmi laskavě a přál si věděti, odkud přicházím a kam cestuji. Stručně jsem mu to pověděl. Domníval se však, že blouzním, přestálá nebezpečenství že mně pomátla hlavu, až jsem konečně vyňal z kapes svůj drobný dobyteček a tak ho přesvědčil k nemalému jeho úžasu o pravdě svých slov. Pak ukázal jsem mu peníze, jež mně daroval král blefuský, jeho podobiznu v životní velikosti i jiné vzácnosti ze země té. Dal jsem mu dva sáčky, v každém dvě stě spruggů, a slíbil jsem mu také, až přijdeme do Anglie, že mu dám jednu krávu, ovci a jehňátko.

Další cesta naše byla celkem velmi šťastna. Jihoanglické pohoří Downs spatřili jsme dne 13. dubna 1702. Stala se mně jen ta nehoda, že mně krysy na lodi sežraly jednu ovci; kosti její čistě ohlodané nalezl jsem v jedné díře, kam je zatáhly. Ostatní dopravil jsem šťastně do vlasti a vysadil jsem je v Greenwichi na trávník, kde se měly zotaviti po dlouhé cestě, a kde jim také jemná krátká travička chutnala velmi dobře.

Měl jsem z toho velikou radost, obávalť jsem se, že jim naše tráva nepůjde k duhu. Po dlouhou dobu plavby nebyl bych je uchoval na živu, kdyby











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/77&oldid=291254“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 8. 2023 v 13:16
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 8. 2023 v 13:16.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








